
ZARZĄDZENIE NR 367/2017
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 14 listopada 2017 r.

w sprawie ustalania zasad odpłatności Urzędu Miasta za zakup okularów korygujących wzrok dla 
pracowników nie pracujących  przy obsłudze monitorów ekranowych, a wykonujących pracę 

wymagającą stosowania przy pracy okularów korygujących wzrok

Na podstawie art. 207 § 2 ust. 3 Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1666; zm.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2138, poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 962, poz. 60)

zarządzam, co następuje:
§ 1. W ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami nie pracującymi przy monitorach 

ekranowych, a wykonującymi pracę wymagającą stosowania przy pracy okularów korygujących wzrok  
ustalam kwotę 366,00 zł, do wysokości której będą zwracane koszty realizacji recept na okulary 
stosowane do pracy.

§ 2. Podstawą zwrotu kosztów za wykonane okulary, do wysokości określonej w § 1, dla 
pracowników jest: skierowanie z zakładu pracy do lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej, 
z charakterystyką stanowiska pracy, skierowanie lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej do lekarza 
okulisty, zalecenie okulisty – potrzeba stosowania przy pracy okularów korygujących wzrok, 
zaświadczenie od lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej, z zaleceniem pracy w okularach 
korygujących wzrok, rachunek z zakładu optycznego na okulary do pracy.

§ 3. W przypadku wyboru przez pracownika okularów korygujący wzrok w cenie przewyższającej  
kwotę ustaloną w § 1, różnicę pokrywa pracownik. 

§ 4. Kwota, o której mowa w §1 podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
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Uzasadnienie

Pracodawca jest obowiązany chronić zdrowie i życie pracowników, reagować na potrzeby zapewnienia
bezpieczeństwa i higieny pracy. Jeżeli praca wykonywana przez pracownika nie pracującego przy
monitorze ekranowym wymaga stosowania przy jej wykonywaniu okularów korygujących wzrok,
pracodawca może dokonać na ustalonych zasadach refundacji zakupu takich okularów. Świadczenie to
jednak zgodnie z art. 21 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób
fizycznych nie korzysta ze zwolnienia podatkowego, ponieważ brak jest przepisów określających zasady
przyznawania tego świadczenia (odrębnych ustaw lub przepisów wykonawczych).
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